
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 DECRETI DEL PRESIDENTE 

N. 4  DEL 18/10/2024 
 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE DI DELEGHE FUNZIONALI AGLI ASSESSORI           

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di ottobre, 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA e richiamata la Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 34 

del 06.12.2021 con la quale si è provveduto all’elezione del Presidente, della Giunta ed all’approvazione del 

documento programmatico; 

 

DATO ATTO che in data 8/9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative in alcuni comuni 

dell’unione; 

 

VISTA la seguente composizione della Giunta rappresentativa delle sette subaree territoriali nel rispetto dei 

dettami statutari, in particolare dell’art.17:  

 

1. Assessore: Ferla Attilio  Subarea 1 Alagna, Mollia, Campertogno  

2. Assessore: Daffara Alberto  Subarea 2 Rassa, Piode, Pila, Scopello, Scopa  

3. Assessore: Rotta Alex  Subarea 3 Alto Sermenza, Balmuccia, Rossa, Boccioleto, Carcoforo  

4. Assessore: Rosa Donatella  Subarea 4 Cravagliana, Fobello, Cervatto, Rimella  

5. Assessore: Osti Mauro   Subarea 5 Vocca, Varallo, Civiasco    

6. Assessore: Nunziata Francesco Subarea 6 Borgosesia, Postua, Guardabosone   

7. Assessore: Chiara Luca   Subarea 7 Quarona, Cellio con Breia, Valduggia   

 

RICHIAMATO il proprio decreto  n.2 del 12.9.2024 di attribuzione delle deleghe funzionali nonchè la 

comunicazione dell’Assessore Rosa Donatella prot. 10122 del 16.9.2024 di rinuncia e ritenuto pertanto di 

modificare tali attribuzioni; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. 

 

RICHIAMATO lo Statuto vigente; 

 
DECRETA 

 

 

1) Di attribuire agli Assessori sottoelencati, come sopra nominati, le deleghe funzionali come di seguito 

indicato: 

 



Assessore Assessorato - 

FERLA Attilio Istruzione e Cultura. 

DAFFARA Alberto Turismo, Commercio, Eventi, Pista Ciclabile e Commissione Valanghe.  

ROTTA Alex Montagna e Foreste.  

ROSA Donatella Agricoltura, Pari Opportunità, Fiere e Zootecnia  

OSTI Mauro Sport, Ufficio Tecnico, Lavori Pubblici e Fondi Egato2. 

NUNZIATA Francesco Servizi Socio Assistenziali. 

CHIARA Luca Rifiuti, Ambiente, Tematiche giovanili e Trasporti. 

 

2) Di mantenere in capo a se stesso i seguenti assessorati: 

• Personale ed organizzazione della struttura, 

• Società partecipate, 

• Bilancio, Gestione finanziaria, contabile e di controllo, 

• Telecomunicazioni 

• Protezione Civile  

• Fondi Funghi 

 

3) Di dare atto che le suddette deleghe comportano poteri di indirizzo e di sovrintendenza sul 

funzionamento degli uffici e dei servizi e sull’esecuzione degli atti, limitatamente alle materie di 

competenza. Rientrano inoltre nelle deleghe tutte le attività di relazione, interna ed esterna ed ivi compresa la 

rappresentanza dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia nelle fasi istruttorie e preparatorie di 

specifiche iniziative finalizzate all’attuazione del programma amministrativo nelle materie di competenza. 

 

 

DISPONE 

 

Che il presente decreto abbia effetto immediato e che venga  sottoscritto, in segno di accettazione, da parte di 

ciascun Assessore delegato. 

 

Che la Giunta prenda atto del presente atto nella prossima seduta utile. 

 

Che copia del presente provvedimento sia comunicata al Segretario, ai Responsabili dei Servizi ed ai comuni 

del Territorio. 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DECRETI DEL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

PIETRASANTA Francesco 

 

 


